

Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio Público N.I.T. 899999061 ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

N.I.T. 901677831
Carrera 6 # 46-23
BOGOTÁ, D.C., CUNDINAMARCA
Atte: Julio Edisson Ortega Gil
licitacionesbogota@serviasesorias.com.co
Teléfono: +57 3202078316

Número de Orden **145615**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **02/05/25**
Fecha de Vencimiento **07/01/26**
Comprador **Diego Carvajal Tellez**
Ordenador del gasto **Hugo Alberto Carrillo Gomez**
Supervisor **Claudia Cecilia Suna Ladino**
Teléfono **3822510**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Además de los descuentos de Ley, el contratista deberá tener en cuenta al momento de presentar su oferta, que a cada pago se realizarán los descuentos que seguidamente se indican: * Estampilla Universidad Distrital Francisco José de Caldas 50 años, de conformidad con el acuerdo 696 de 2017, equivalente al 1.1% del valor del contrato. * Estampilla Pro Cultura de conformidad con el Acuerdo 187 de 2005 reglamentado por el Decreto 479 de 2005, equivalente al 0,5% del valor del contrato. * Estampilla Pro Persona Mayor, de conformidad con el acuerdo 669 de 2017 por el cual modifica el acuerdo 188 de 2005, equivalente al 2% del valor del contrato.**
Justificación **Prestar los servicios integrales de aseo y cafetería y mantenimiento preventivo y correctivo en las sedes del DADEP.**

Enviar a

Departamento Administrativo de la
Defensoría del Espacio Público
Carrera 30 25 90 Piso 15
BOGOTÁ BOGOTÁ
Atte: Diego Carvajal Tellez

Facturar a

Departamento Administrativo de la
Defensoría del Espacio Público
Carrera 30 25 90 Piso 15
BOGOTÁ, BOGOTÁ
Atte: Diego Carvajal Tellez
Cuenta: #566643383

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 465- ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería 260.000.000 Tiempo Completo - 6	8.0	Mes	16.805.757,24	134.446.057,92
2	CDP 465- ays04--R11 - Operario de mantenimiento 260.000.000 Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2.800.959,54	22.407.676,32
3	CDP 465- ays04--R11 - Jabón para loza 3 (Compra) - 4 260.000.000	8.0	Unidad	20.032,16	160.257,28
4	CDP 465- ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 2 260.000.000	8.0	Unidad	4.808,30	38.466,40
5	CDP 465- ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 260.000.000 3 (Compra) - 7	8.0	Unidad	38.770,48	310.163,84
6	CDP 465- ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 260.000.000 4	8.0	Unidad	24.525,92	196.207,36
7	CDP 465- ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 260.000.000 (Compra) - 5	8.0	Unidad	19.904,55	159.236,40

Línea Presupuesto		Descripción	Cant. Unidad		Precio	Total
8	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	31.706,92	253.655,36
9	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	11.184,23	89.473,84
10	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 5	8.0	Unidad	137.042,25	1.096.338,00
11	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Mantenedor de pisos (Compra) - 4	8.0	Unidad	60.102,68	480.821,44
12	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 4	8.0	Unidad	24.771,80	198.174,40
13	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 1	8.0	Unidad	6.556,85	52.454,80
14	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	34.511,68	276.093,44
15	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Limpiones 2 (Compra) - 6	8.0	Unidad	8.091,30	64.730,40
16	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	8.091,30	64.730,40
17	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	4.045,65	32.365,20
18	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 6	8.0	Unidad	1.424,04	11.392,32
19	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.805,80	30.446,40
20	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3.805,80	30.446,40
21	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.447,30	11.578,40
22	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Trapero 4 (Compra) - 7	8.0	Unidad	26.201,00	209.608,00
23	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 1	8.0	Unidad	2.913,69	23.309,52
24	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 1	8.0	Unidad	2.535,27	20.282,16
25	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Pads 4 (Compra) - 8	8.0	Unidad	106.002,08	848.016,64
26	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Boneth 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	28.556,02	228.448,16
27	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8	8.0	Unidad	4.169,28	33.354,24
28	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 30	8.0	Unidad	37.927,80	303.422,40
29	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 20	8.0	Unidad	26.732,40	213.859,20
30	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 30	8.0	Unidad	40.098,60	320.788,80
31	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	5.382,58	43.060,64
32	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 2	8.0	Unidad	6.653,94	53.231,52
33	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 2	8.0	Unidad	6.418,26	51.346,08
34	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Guantes 7 (Compra) - 1	8.0	Unidad	6.331,12	50.648,96
35	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 80	8.0	Unidad	553.132,80	4.425.062,40

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
36	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 110	8.0	Unidad	447.673,60	3.581.388,80
37	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 90	8.0	Unidad	393.516,90	3.148.135,20
38	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	15.016,61	120.132,88
39	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.599,17	12.793,36
40	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 6	8.0	Unidad	12.951,06	103.608,48
41	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.339,42	10.715,36
42	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	6.385,06	51.080,48
43	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 100	8.0	Unidad	1.136.359,00	9.090.872,00
44	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 3	8.0	Unidad	25.198,14	201.585,12
45	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 25	8.0	Unidad	139.458,00	1.115.664,00
46	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 120	8.0	Unidad	139.574,40	1.116.595,20
47	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Agua potable 4 (Compra) - 22	8.0	Unidad	186.977,12	1.495.816,96
48	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Brillador 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	29.228,99	233.831,92
49	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Repuestos brillador 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	14.620,75	116.966,00
50	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.957,68	15.661,44
51	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Balde (Compra) - 1	8.0	Unidad	4.042,32	32.338,56
52	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Olla 2 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	1.645,64	13.165,12
53	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Carro exprimidor de traperos 2 (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	21.701,76	173.614,08
54	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	44.478,74	355.829,92
55	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	42.353,22	338.825,76
56	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	2.585,06	20.680,48
57	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7.861,41	62.891,28
58	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 5	8.0	Unidad	106.233,15	849.865,20
59	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	44.063,28	352.506,24
60	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	123.440,36	987.522,88
61	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
62	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
63	CDP 465-260.000.000	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	19.083.729,18	19.083.729,18

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
64	CDP 465- ays04--R11 - IVA 260.000.000	1.0	Unidad	3.625.908,54	3.625.908,54
				213.546.929,48	COP